1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

1 Adt Ata RP 0050 Araújo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À
ATA REGISTRO DE PREÇOS N°0017/2022

Pelo presente Termo Aditivo, que celebram o MUNICIPIO DE XANXERÊ-SC, pessoa jurídica de
Direito Público, com sede na Rua Dr. José de Miranda Ramos nº 455, inscrito no CNPJ sob o n.º
83.009.860/0001-13, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO,
brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Xanxerê, portador da R.G. nº 1692088
SSP/SC e CPF sob o nº 461.817.769-15, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, e de outro
lado a empresa: ARAÚJO EQUIPAMENTOS LTDA-ME, CNPJ/MF n°03.351.148/0001-69, endereço
na Av. Alberto Laender, Cidade Teófilo Otoni-MG, representado por sua administradora, Sra. Sibele
de Figueiredo Araújo Saraiva, inscrito no CPF sob o nº 846.001.956-04 e portador do RG sob o nº
5.505.720., denominada para este instrumento particular simplesmente de DETENTOR DA ATA, de
comum acordo firmam o presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços N° 0017/2022, que se
regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem embasamento legal no Processo de Licitação
n°0111/2022 – Pregão Eletrônico n° 0017/2022 – Ata de Registro de Preços n° 0017/2022, Decreto
Municipal n° 147/2019 e Decreto Federal n° 7.892/2013 que Regulamenta a Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA - Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração do item 07, conforme Ofício
da empresa, da Secretaria de Educação e Parecer Jurídico anexos ao processo, conforme segue:
Item Especificação  UND Marca

Modelo
Quantidade Valor

Unitário
Valor
total

07 Gravador digital de imagens de 08 canais,
compatível com no mínimo as tecnologias
HDCVI, HDTVI, IP, AHD, analógico.
Possibilitar a gravação simultânea de todos
os canais em FULL HD 1080p ou 720p.
Possuir no mínimo saídas: 01 VGA, 01
HDMI, 01BNC. Resolução de saída até
1920x1080, possuir placa de rede Gigabit
Eternet 10/100/1000, possibilitar conexões
de até 128 usuários, capacidade para 01 HD
de até 10TB, possuir no mínimo as seguintes
interfaces: 02 portas USB 01 RS485.

Und INTELBRAS
MHDX1208

10 R$ 894,00 R$8.940,00

CLAUSULA TERCEIRA – Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições
estabelecidas na Ata de Registro de Preços Originária e aditivos. E, para que produza seus jurídicos e
legais efeitos, assinam o presente, na presença de duas testemunhas, sendo posteriormente publicado
e arquivado, nos termos da Lei.
Xanxerê-SC, 01 de julho de 2022.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

Órgão Gerenciador

ARAÚJO EQUIPAMENTOS LTDA-ME

Detentor da Ata

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: